



Iqos historie

Iqo er en hun-orangutangunge, der efter en lang og hård rejse d. 3. november 2022, ankom til rehabiliteringscentret Nyaru Menteng. Hendes historie er ikke ulig mange andre af de skæbnefortællinger man finder på orangutangcentrene, og ligesom det er tilfældet for de fleste af de små orangutangunger, der finder vej til centrene, var Iqo i en sørgelig forfatning da hun ankom. Men det blev der snart lavet om på. Læs Iqos historie nedenfor.



Hvordan ankom Iqo til centret?

Iqo blev fundet af en beboer i landsbyen Tumbang Kajamei, Central-kalimantan, siddende på landsbyens flodbred, alene og uden sin mor. Denne beboer beholdt Iqo hos sig i fem måneder, før han til sidst kom på andre tanker.

Sammen med lille Iqo kørte han nu 4 timer på motorcykel for at overgive en udmattet og dehydreret Iqo, til rehabiliteringscentret Nyaru Menteng. Iqo blev efter grundig undersøgelse af BOS

Foundations dyrelægeteam, vurderet til at være ca 12 måneder gammel. Den ufrivillige tid som kæledyr havde været hård ved Iqo, der var blevet fodret næsten udelukkende med ris. Men nu var hun heldigvis havnet det rigtige sted.

Efter at have fået mad, vand og pleje, blev Iqo sat i karantæne i tre måneder sammen med Rumba, en anden ung orangutang reddet omkring samme tid, hvorefter hun sluttede sig til en lille Skovskolegruppe i slutningen af december 2022.

På trods af at Iqo og Rumba brugte meget tid sammen, mens de var i karantæne, foretrak de hver især at lege på egen hånd i Skovskolen.

I regntiden er Skovskoleområdet på Nyaru Menteng, spækket med vandpytter og muddergrave, som Iqo og Rumba begge nyder at lege i. De elsker at dække sig til i mudder, men den kloge Iqo har fået for vane at rense sig selv i klarere vandpytter efter endt "muddersjov".

Til tider er Iqo blevet drillet af Ramangai og Onyer, og derfor undgår hun dem nu

for enhver pris. Hun er lidt af en ener, men nyder sin alenetid. Iqo opsøger dog stadig sin særlige dyrepasser for at få trøst, når hun bliver drillet, eller hvis hun er bange for nye mennesker.

En særlig morsom situation, hvor hun opsøgte sin dyrepasser var, da hun skulle lære at klatre i et træ og faldt ned; hun trak sig hurtigt tilbage til dyrepasseren for at blive beroliget, før hun igen vendte tilbage til træet for at give det en chance igen.





Iqo i Skovskolen

Iqo gør, sin unge alder til trods, store fremskridt i skovskolen, og kan mere og mere selv.

Hun nyder nu at klatre i høje træer, og hun spiser alle de frugter, hun får, inklusive vandmelon, majs, bananer, meloner og knolde, og hun spiser også blade og bark. Hun er ikke kræsen, og drikker stadig gerne mælk fra sutteflaske.

På trods af at hun har mistet sin mor i en alt for tidlig alder, er Iqo fuld af gåpåmod og appetit på livet.

Hun kræver dog fortsat masser af opmærksomhed, mad, læring og omsorg.

Vi glæder os til at opdatere dig på hendes udvikling frem til den dag, hvor hun endelig igen kan leve som en vild orangutang i fredet regnskov.



FAKTA:

Rehabiliteringscenter:
Nyaru Menteng

Ankomst på centret:
november 2022

Alder ved ankomst:
cirka 1 år gammel

Hold dig opdateret om Iqo og vores daglige arbejde med at redde den udryddelsestruede orangutang gennem vores hjemmeside:

www.redorangutangen.dk

eller på:



SavetheOrangutan_org



Red Orangutangen

 **save the
orangutan**

T +45 33 93 06 50

E info@redorangutangen.dk

www.redorangutangen.dk